
PROTOKÓŁ Nr XXVI.2020
sesji Rady Gminy Złotów
z dnia 26 listopada 2020 r.

         Obrady rozpoczęto o godz. 900 w sali wiejskiej w Międzybłociu. 

         Otwarcia XXVI sesji Rady Gminy Złotów dokonał Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk stwierdzając, że w obradach uczestniczy 14 radnych, na ustawowy skład 15 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

- nieobecni usprawiedliwieni Tomasz Kędzia

- lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk powitał radnych i zaproszonych gości:

Piotra Lacha – Wójta Gminy

- lista osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu
Ad. 2   

Porządek obrad otrzymali radni w materiałach na sesję wraz z zarządzeniem o zwołaniu sesji. 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji
4. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami
5. Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy
6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 
Nr XVIII.136.2020 Rady Gminy Złotów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2020
7. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu 
8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały 
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026
9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok
10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złotów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok 
11. Analiza realizacji inwestycji gminnych w roku 2020 oraz pozyskane środki na te zadania
12. Interpelacje i zapytania radnych 
13. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych 
14. Wolne wnioski i informacje
15. Zamknięcie obrad


Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem do radnych i Wójta, czy wnoszą uwagi, czy proponują zmianę porządku obrad

- zmian nie zaproponowano

- porządek obrad został przyjęty jednogłośnie

Ad. 3

Przewodniczący Rady Sławomir Czyżyk – poinformował, że protokół był sporządzony zgodnie z przebiegiem poprzedniej sesji, był wyłożony do wglądu na stanowisku ds. obsługi Rady i zwrócił się z pytaniem do radnych, czy jest potrzeba odczytania protokołu. 

Radni uwag nie wnieśli – protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie między sesjami.

Radni otrzymali sprawozdanie drogą mailową.  

Przewodniczący Rady – zapytał, czy są jakieś pytania do Pana Wójta bądź czy Pan Wójt chciałby coś dodać.

Radni uwag nie wnieśli – sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady – poinformował, że we wtorek odbyło się Wspólne Posiedzenie Komisji. Wszystkie materiały na sesję otrzymali Państwo w odpowiednim czasie. Były szczegółowo przeanalizowane na Wspólnym Posiedzeniu Komisji.  

Ad. 5

Informacja o przebiegu realizacji uchwał Rady Gminy. Przewodniczący zapytał, czy są pytania w tej kwestii. 

[bookmark: _Hlk526142398]Radni uwag nie wnieśli – informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 6

[bookmark: _Hlk58934317]Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XVIII.136.2020 Rady Gminy Złotów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2020 otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały Nr XVIII.136.2020 Rady Gminy Złotów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2020 i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXVI.198.2020
Uchwała Nr XXVI.198.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do Uchwały 
Nr XVIII.136.2020 Rady Gminy Złotów z dnia 31 marca 2020 r. w sprawie wprowadzenia zmian do Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii Gminy Złotów na rok 2020 stanowi załącznik nr 5 do protokołu.
Ad. 7

Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu 
otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXVI.199.2020
Uchwała Nr XXVI.199.2020 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Złotowskiemu stanowi załącznik nr 6 do protokołu.
Ad. 8

Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 otrzymali radni 
w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026. Powiedział, że otrzymaliśmy autopoprawki. 

Przewodniczący Rady – poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026. W głosowaniu wzięło udział 14 radnych –

	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek 
i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały Nr XXVI.200.2020
Uchwała Nr XXV.200.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Złotów na lata 2020 – 2026 stanowi załącznik nr 7 do protokołu.
Ad. 9
Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok. Powiedział, że tutaj też otrzymaliśmy autopoprawki.

Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk poddał pod głosowanie wprowadzenie autopoprawek, zapytał, kto jest za, przeciw lub się wstrzymuje odnośnie wprowadzenia autopoprawek do projektu uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Autopoprawki zostały przyjęte jednogłośnie.

[bookmark: _Hlk50549214]Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok z uwzględnieniem przyjętych autopoprawek i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXVI.201.2020
Uchwała Nr XXVI.201.2020 w sprawie wprowadzenia zmian do uchwały budżetowej na 2020 rok stanowi załącznik nr 8 do protokołu.
Ad. 10
Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złotów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok otrzymali radni w materiałach na sesję łącznie 
z zarządzeniem o zwołaniu sesji. Projekt uchwały był omawiany na Wspólnym Posiedzeniu Komisji Rady Gminy Złotów.

[bookmark: _Hlk49237541]Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złotów z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok i poddał pod głosowanie, w którym wzięło udział 14 radnych –
	Lp.
	imię i nazwisko
	jestem za 
	jestem przeciw
	wstrzymuję się

	1.
	Jan Hammacher
	X
	
	

	2.
	Tadeusz Brzeziński 
	X
	
	

	3.
	Jacek Januszewski 
	X
	
	

	4.
	Tomasz Kędzia 
	nieobecny
	
	

	5.
	Bartłomiej Batko
	X
	
	

	6.
	Adam Tomaszewski 
	X
	
	

	7.
	Adriana Opłatek
	X
	
	

	8.
	Alicja Bulawa
	X
	
	

	9.
	Adam Sulima 
	X
	
	

	10.
	Andrzej Białczyk
	X
	
	

	11.
	Ewa Mreła
	X
	
	

	12.
	Jan Bulawa
	X
	
	

	13.
	Sławomir Czyżyk 
	X
	
	

	14.
	Teresa Pawłowska 
	X
	
	

	15.
	Alicja Szewczuk
	X
	
	



- za przyjęciem głosowało – 14 radnych
- przeciw – 0
- wstrzymało się od głosu – 0

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie i otrzymuje znamiona uchwały 
Nr XXVI.202.2020
Uchwała Nr XXVI.202.2020 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Złotów 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok stanowi załącznik nr 9 do protokołu.

Ad. 11
Sławomir Czyżyk – przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad Analiza realizacji inwestycji gminnych w roku 2020 oraz pozyskane środki na te zadania. Powiedział, że informację macie Państwo taką przed sobą. Szczegółowo była również analizowana na Wspólnym Posiedzeniu Komisji we wtorek, jak pozostałe również materiały dotyczące sesji, jak również tematy zawarte w planie pracy komisji, jak również rady. Pan Wójt wskazał kilka takich niedociągnięć, ale to tylko takich formalnych dotyczących tej informacji, bo informację jako takie mamy zawarte. Nie ma tam wskazanych dokładnie, ile tych środków tam zostało pozyskanych na poszczególne inwestycje. No ale zadań jest mnóstwo. Wykonanych, jak 
i również rozpoczętych w trakcie realizacji. Także nie mamy czego się wstydzić. Proszę bardzo, zachęcam do dyskusji. Oddał głos Panu Wójtowi.

Piotr Lach – powiedział, że uzupełni tylko do informacji. Ponieważ rzeczywiście te informacje dotyczące środków pozyskanych z zewnątrz, to one odnoszą się głównie do programów, które otrzymaliśmy na budowę drogi oraz środki o wysokości dziewięćset sześćdziesiąt tysięcy złotych, które zostały spożytkowane, z których zostały sfinansowane działania te nieco dodatkowe. W pewnym sensie dodatkowe, które widzimy tutaj między innymi 
w Międzybłociu, budowa chodnika. Mamy rozstrzygnięty przetarg na budowę chodnika 
w Górznej. Wczoraj podpisaliśmy umowę i te zadania będziemy głównie realizowali też ze środków, które pozyskaliśmy dodatkowo. Natomiast specyfika zadań inwestycyjnych w tym roku jest o tyle skomplikowana, że większość zadań wodno – kanalizacyjnych została przekazana do realizacji przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji Gminy Złotów. Ma to związek oczywiście z możliwością odzyskiwania podatku VAT. I z tego powodu tutaj jeszcze część zadań figuruje w wykazie zadań inwestycyjnych. Część zadań została zminusowania po przekazaniu kwoty, po przekazaniu puli pieniędzy do Zakładu Wodociągów i dlatego też jest pewien chaos. Natomiast oczywiście będziemy po zakończeniu tych inwestycji, po zakończeniu roku informowali Państwa o tym jak te pieniądze zostały rozliczone. Co jeszcze możemy zrobić w ramach środków, które ma Zakład Wodociągów, tutaj nas nie obowiązuje Wieloletnia Prognoza Finansowa. Po prostu ten kapitał został zwiększony. Do czasu wyczerpania tych środków będziemy te inwestycje mniejsze lub większe realizowali w zależności od przebiegu procesu przetargowego, bo oczywiście kosztorysy to jest jeden temat, a przetargi to jest zupełnie drugi temat. Mam zestawienia zbiorcze ofert dotyczące budowy sieci wodociągowej i sieci kanalizacyjnej. Te przetargi wypadły bardzo korzystnie. 
W związku z tym cały czas ten temat ewoluuje. I oczywiście też w pewnym momencie nastąpią zwroty podatku VAT od przeprowadzonych inwestycji. I również te środki zamierzamy przeznaczyć na realizację kolejnych zadań, które mamy gdzieś tam zdefiniowane w naszym projekcie budżetu na rok następny. Także będziemy sukcesywnie starali się zdejmować te zadania, z naszych zadań inwestycyjnych i przekazywać do realizacji do Zakładu Wodociągów. Oczywiście to jest jeden worek pieniędzy. Ta machina się nie napędza jeszcze sama, ale chodzi o racjonalne gospodarowanie tymi środkami także troszeczkę może być takiego zamieszania, ponieważ wykaz zadań inwestycyjnych należałoby analizować właśnie po każdej sesji na nowo ze względu na zmiany, które się tam pojawiają. Ale myślę, że wszystkie te działania mają na celu racjonalne gospodarowanie środkami finansowymi. Cały szereg przetargów, które ostatnio się odbyły, który już przechodzą zresztą też na częściowo do realizacji na rok następny wypadły bardzo korzystnie. I mamy nadzieję, że ta tendencja się w najbliższym czasie utrzyma. 
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi za zabranie głosu. Zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?
- nikt nie zabrał głosu
Ad. 12
Interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 13
Na poprzedniej sesji ani na obecnej interpelacji i zapytań nie było.
Ad. 14
Sławomir Czyżyk – zapytał kto z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos radnemu Janowi Bulawie.
Jan Bulawa – zadał pytanie Panu Wójtowi w sprawie sal sportowych. Powiedział, że one są w tej chwili nieczynne, są pozamykane, jaka jest szansa na przyszłość, aby mieszkańcy naszej Gminy mogli z nich korzystać?
Sławomir Czyżyk – oddał głos Panu Wójtowi.
Piotr Lach – powiedział, że oczywiście obserwujemy też co się dzieje w innych gminach. Obowiązki rekomendacje nałożone na nas w tym zakresie w zakresie udostępniania sal są bardzo rygorystyczne i no niestety jest tak że, jeżeli zdecydujemy się na to, że te sale gimnastyczne mają być otwarte. W tej chwili o tyle szczęśliwie, że nie odbywają się lekcje następnego dnia. Ponieważ w kilku przypadkach analizowaliśmy tą sytuację. Zajęcia kończące się w późnych godzinach wieczornych nie dawały możliwości przygotowania zabezpieczenia sali na zajęcia w dniu kolejnym dla dzieci i młodzieży. W tej chwili oczywiście odbywa się nauczanie zdalne. I być może tutaj w tym kontekście te zajęcia sportowe mogłyby się odbywać, ponieważ następnego dnia obsługa, mogłaby wykonać czynności nałożone na nas jako organizatora zajęć sportowych. Myślę tutaj głównie o dezynfekcji i o wyczyszczeniu całej powierzchni. Łącznie oczywiście z szatniami. Także być może do czasu powrotu dzieci do szkoły takie zajęcia mogłyby się odbywać. W innym przypadku wydaje się, że jedynym rozwiązaniem jest dodatkowe zatrudnienie osób, które będą w nocy dezynfekowały salę 
i czyściły powierzchnie, bo innego sposobu przygotowania tych sal do zajęć. Nie wiem czy ktoś się odważy, żeby zrobić jakieś skróty. Nie wiem, czy ktoś podpisze jakąś kontrolkę, że sala została zdezynfekowana, skoro to się nie stanie. Więc jeżeli będzie tutaj taka presja, my możemy oczywiście w tej chwili te sale otworzyć, wykorzystując pracowników szkół do tego, żeby w następnym dniu ta sala została wyczyszczona, zdezynfekowana i przygotowana do kolejnych zajęć popołudniowych. Natomiast, jeżeli wrócą dzieci do szkół będzie to bardzo trudne. Jeżeli jest jakaś presja to my, jeżeli jakaś grupa zorganizowana powiedzmy nawet w Kleszczynie, czy coś to po prostu indywidualnie musimy zaraz temat podjąć. Te osoby wpuścić w uzgodnieniu z Panią Dyrektor, że ta sala będzie powiedzmy następnego dnia rano przez pracowników szkoły sprzątnięta. I tyle do czasu, kiedy nie ma oczywiście dzieci, jeżeli pojawiają się rano dzieci, to wtedy trzeba mieć pracowników, którzy o godzinie dwudziestej drugiej, dwudziestej trzeciej będą sprzątali salę, bo to niestety rekomendacje są takie, że należałoby po prostu całą powierzchnię sali umyć, wyczyścić, a nie tylko popryskać klamki 
i zakończyć na tym ten proces. Także tutaj to jest ograniczenie, gdyby to spoczywało na osobach przebywających na zajęciach, że po zakończeniu zajęć muszą doprowadzić sale. No niestety tak nie jest. Organizator, my jesteśmy odpowiedzialni za ilość osób na sali, za ich zabezpieczenie. Za dezynfekcję przed, za dezynfekcję po. Na razie są takie rekomendacje 
i dlatego staramy się ograniczać zajęcia, żeby nie generować dodatkowych kosztów, a przede wszystkim też zagrożenia. Naprawdę nie wiadomo jak się zachować w tej sytuacji. Sami widzimy spór na szczytach władzy, czy w końcu mamy siedzieć w domu, czy mamy grać 
w piłkę na boisku. Tutaj ta dyskusja cały czas jest otwarta. Teraz się okazuje, że my krytykując czy popierając pewne rozwiązania rządowe sami jesteśmy przed dylematem, czy mamy wpuścić ludzi na sale, żeby grali razem w piłkę, a następnie siedzimy tutaj po parę metrów od siebie i nie dotykamy się, bo jest izolacja społeczna. W związku z tym trzeba zastanowić się, 
w którym kierunku chcemy iść. Osoby, które chcą uprawiać sport myślę, że jest tyle form uprawiania sportu indywidualnego, że nasze tereny piękne, nie zabraniamy nikomu biegać i tak dalej. Natomiast wspólne spędzanie czasu w szatni. Dyskusje o bieżących sprawach w małym, ciasnym pomieszczeniu niekoniecznie sprzyjają zachowaniu bezpieczeństwa sanitarnego dla naszych mieszkańców. 
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi za zabranie głosu. Myślę, że jest to zbyt duże ryzyko, żeby ktokolwiek podjął i wziął to na siebie potem. Tak jak Pan Wójt tutaj powiedział na uprawianie sportu na świeżym powietrzu, bo też warunki jak do tej pory sprzyjają. Kto chce to może, ale w obiektach zamkniętych jest to naprawdę zbyt duże ryzyko. Zapytał kto jeszcze z Państwa chciałby zabrać głos? Oddał głos radnemu Bartłomiejowi Batko. 
Bartłomiej Batko – powiedział, że ponawia wniosek do Pana Przewodniczącego 
o zorganizowanie spotkania radnych może i pracowników urzędu odpowiedzialnych za wynajem sal sołeckich naszych, w naszej gminie. Na komisji też poruszyliśmy ten temat ponownie. Oczywiście teraz ze względu na sytuację pandemiczną, sale praktycznie są nieużywane, ale to się miejmy oczywiście nadzieję, że to się zmieni szybko. I będzie chyba dobry czas teraz, żeby do tego tematu wrócić, żeby się, że tak powiem przygotować już. Ja tu myślę o pewnej, że tak ujmę profesjonalizacji tego wynajęcia, żeby to nie było przypadkowe, nieprofesjonalne. A być może będzie to z korzyścią dla wszystkich myślę, że taki okres styczeń, luty byłby chyba optymalny. 
Sławomir Czyżyk – podziękował radnemu za zabranie głosu. Powiedział, że już sobie zapisał. Dodał, że również ten temat został podjęty na komisjach i myślę, że na pewno jako rada wspólnie się spotkamy myślę, że no nie wiem czy jeszcze w grudniu przed sesją budżetową, bo też jest planowane Wspólne Posiedzenie Komisji, może nie zdążymy, ale w styczniu na pewno. Zapytał, czy ktoś z Państwa chce zabrać głos? Oddał głos Panu Wójtowi.
Piotr Lach – powiedział, że korzystając z tego, że się spotkaliśmy, toteż od razu wyjaśnię, że cały czas oczywiście prowadzimy procedurę pozyskania naszego wału drogowego. Ostatnia sytuacja, nasze rozmowy skończyły się na tym, że dostawca poinformował nas, że w wale wcześniej sprzedanym nastąpiła awaria przekładni. I w związku z tym podejrzewają, że jest wadliwa przekładnia i nie odważą się wysłać tego wału do nas. Wczorajsze rozmowy zresztą tutaj przy panu Grzegorzu na głośnomówiącym. Otrzymałem informację, że wał na pewno dotrze do wtorku i ma zmienioną przekładnię na jakąś pasową, czy coś takiego. Jakaś przekładnia została zmieniona, ponieważ te, które zostały zastosowane są wadliwe. W związku z tym brak wału powoduje, że jeszcze nie podjęliśmy działań związanych z zakupem ciągnika. Nie chcemy się wygłupić, że będziemy mieli traktor, a nie będzie miał czego ciągnąć. I też to widać, że nie jest to tylko jedyne miejsce, w którym ciężko jest coś wyegzekwować w obecnym czasie. Nasi strażacy z Zalesia pojechali po samochód. W poniedziałek ten samochód miał być. Przyjechali bez samochodu. Auta, które były przygotowane przez firmę w Łodzi posiadały tyle niedoróbek, niedociągnięć, że poszczególne samorządy zrezygnowały z odbioru samochodu. Te usterki są usuwane i w najbliższym czasie prawdopodobnie samochód zostanie przyprowadzony. Także pojechali po prostu i wrócili. Więc musimy trochę uzbroić się 
w cierpliwość zanim, to auto do nas dotrze. Wczoraj odebraliśmy drogę. Ten krótki odcinek 
w Klukowie, Klukowo – Blękwit na nasypie. Nie było specjalnie usterek. Wydaje się, że inwestycja jest zrobiona dobrze. Widać, jaka to jest potężna inwestycja, jaki był spory nakład. Od drugiej strony, czyli od Klukowa trwają prace realizowane przez Wojewódzki Zarząd Dróg też polegające na budowie ścieżki. I co dalej, jakie kolejne ruchy, to oczywiście zobaczymy. Na razie nie mamy informacji o rozstrzygnięciu konkursu na przebudowę dróg samorządowych. Nie ma, żadnej oficjalnej informacji, a wiemy, że myśmy ten krótki odcinek w stronę Rek Swedu zgłosili do dofinansowania. W związku z tym nie mamy żadnej oficjalnej informacji. Podobnie nie mamy oficjalnej informacji w sprawie przebudowy drogi Nowy Dwór – Stare Dzierzążno. Niecierpliwie czekamy na te rozstrzygnięcia i chcielibyśmy te zadania realizować. Także to z takich bieżących rzeczy, które tutaj zadziały się w ostatnim czasie.
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi za zabranie głosu. Powiedział, że ma takie pytanie na temat drogi Nowy Dwór – Dzierzążno. Poinformował, że rozmawiał z Panem Starostą, który zapewniał, że już ta droga jest przyklepana. Wręcz powiedział, to jest ostatnia droga, taki rzut na taśmę, na którą tak kolokwialnie mówiąc się załapaliśmy razem 
z powiatem nie wiem, ile w tym prawdy.
Piotr Lach – powiedział, że my z doświadczenia wiemy, że należy posługiwać się wykazem opublikowanym przez Pana Wojewodę i nie śmiałem rozpowszechniać informacji, które nie są potwierdzone. 
Sławomir Czyżyk – powiedział, że dobrze wiemy, o co, wiemy w czym rzecz. Oddał głos rademu Bulawie.
Jan Bulawa – powiedział, że ma jedno pytanie w związku z inwestycjami drogowymi. Na poprzedniej sesji zostały przekazane środki do Starostwa na naprawę dróg Kleszczyna, Skic 
i Buntowo. Te dwie ostatnie są już zrealizowane. Natomiast w Kleszczynie na razie się nic nie dzieje albo mało się dzieje, bo tylko krawężniki przywieziono. Myślę, że termin powinien być wykonania tego zadania do końca roku. Nie wiem, czy zdążą przy tych pracach, które należy wykonać i obawa, że może być temperatura ujemna nie wiem powinniśmy myślę, że pilnować tych terminów i ewentualnie monitować do Rejonu Dróg, czy do Starosty. 
Sławomir Czyżyk – podziękował koledze radnemu za zabranie głosu.
Piotr Lach – powiedział, że już kilkukrotnie otrzymywałem zapewnienia ze strony Pana Starosty o tym, że zadanie zostanie zrealizowane. Oczywiście powtórzę pytanie, tym bardziej że jestem z Panem Starostą też umówiony na spotkanie. Znaczy nie mamy daty wyznaczonej, bo to ciągle się przekłada. Też mamy parę uzgodnień dotyczących przebudowy drogi, projektu koncepcji przebudowy drogi za rolniczakiem. Tam będzie potrzeba ścisłej współpracy ze Starostwem i oczywiście bezpośrednio po sesji zadzwonię jeszcze raz dopytam o Kleszczynę. Wyrażaliśmy swoją troskę. Ponieważ na rzeczy, które w tej chwili są realizowane były ogłaszane przetargi, a na Kleszczynę mnie Pan Starosta zapewniał, że to zadanie będzie realizowane ze środków własnych Powiatowego Zarządu Dróg. I w związku z tym, nie wszczynano postępowania zamówienia publicznego. Natomiast zadanie wydawało się niezagrożone no sprawdzimy i poinformujemy Pana Radnego, jaka jest sytuacja. Też bardzo byśmy chcieli, żeby tak się stało. Natomiast efektem pewnego poszerzenia zakresu prac była ta dzisiejsza zmiana i dodatkowe środki, o które zwrócił się Pan Starosta. Oczywiście my ze względu na brak czasu przygotowaliśmy od razu uchwałę, pozostawiając Państwu tutaj do dyspozycji tą decyzję. Pewne plany zakładają, że miałby powstać tam jeszcze chodnik na długo, na wysokości Buntowa PGR-u, tam korzystamy z różnych nazw tej inwestycji. Na razie te pieniądze miały być przeznaczone na poszerzenie, a docelowo jeszcze jest pomysł budowy chodnika. Natomiast na razie jest to tylko to poszerzenie, o które tutaj też zabiegała Pani Radna w rozmowach z Panem Starostą. I to się wydarzyło, a co dalej, to pewnie będziemy informowani. 
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi za zabranie głosu. Poinformował, że wpłynął wniosek na ręce Pana Wójta jak również do wiadomości Rady Gminy. Wniosek od Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej w Sławianowie pani Anny Witeckiej. Wniosek o remont zaplecza sali sportowej w ramach Programu szatnia na medal. Odczytam wniosek. Uprzejmie proszę Wójta oraz Radnych Gminy Złotów o aplikowanie do prowadzonego przez Samorząd Województwa Wielkopolskiego Programu szatnia na medal w celu przeprowadzenia remontu zaplecza sali sportowej przy Szkole Podstawowej w Sławianowie. Nasza sala ma już prawie trzydzieści lat. W związku ze swoim wiekiem, odbiega od obecnych standardów. Szczególnie dotyczy to jej zaplecza. Szatnie są ciasne i bez odpowiedniej wentylacji. Brakuje dostępu do ubikacji, pryszniców. Doskwiera nam także brak odpowiedniej wielkości pomieszczenia magazynowego dla sprzętu sportowego. W ramach wyżej wymienionego Programu możliwy byłby remont i adaptacja zaplecza, co znacząco przyczyniłoby się do podniesienia komfortu korzystania z sali sportowej. Skorzystają na tym przede wszystkim uczniowie, ale taka inwestycja umożliwiłaby także szersze otwarcie sali na lokalną społeczność. Warto także nadmienić, że sala w Sławianowie to główne miejsce treningów prężnie rozwijającego się Gminnego klubu tenisa stołowego Krajna, w którym trenują dzieci z różnych miejscowości naszej gminy. Remont byłby również szansą na organizację w przyszłości turniejów promujących naszą szkołę, miejscowość i gminę. Mając na względzie powyższe, proszę 
o skorzystanie z szansy, jaką daje Program szatnia na medal i wnoszę jak na wstępie. Podpisała pani dyrektor Anna Witecka. Powiedział, że warto by było się zastanowić nad wnioskiem. Ale póki co w budżecie na przyszły rok nie mamy na razie takiej inwestycji. Jak również na tę chwilę Program ten również przez Urząd Marszałkowski nie został jeszcze uruchomiony. I nie wiadomo tak naprawdę, czy zostanie uruchomiony. Pewnie, jeżeli z chwilą, kiedy pojawią się informacje, że taki Program zacznie działać. Pewnie Panie Wójcie zastanowimy się nad tym, żeby przygotować dokumentację i przychylić się do tego wniosku. Oddał głos Panu Wójtowi. 

Piotr Lach – powiedział, że nie ulega kwestii, że to zaplecze jest w fatalnym stanie 
i wykorzystanie Programu szatnia na medal na pewno pozwoliłoby na wykonanie tej inwestycji. Wykonać tą inwestycję na dobrym standardzie i z dobrym dofinansowaniem. Problem oczywiście polega na tym, że po pierwsze, jeżeli podejmiemy taką decyzję, że rekomendujemy ten wniosek i przygotujemy kosztorys, ewentualnie jakąś dokumentację, bo wiemy, że największym naszym problemem to jest to, że jest nabór i w trybie pilnym przygotowujemy dokumentację. Wiemy, że to wiąże się z tym, że potem dokumentacja czasami zawiera jakieś wady, niedociągnięcia. Przerabiamy to na co dzień. W związku z tym trzeba by było się zastanowić, jaki zakres, jakie ewentualnie koszty. Natomiast niestety, nasz budżet na rok następny będzie bardzo trudny. Ja nie chciałem dzisiaj o tym mówić, bo czeka nas dyskusja na temat projektu. Założenia, które przedstawiła nam Pani Skarbnik na etapie przygotowania zadań inwestycyjnych były, jak się okazało nadmiernie optymistyczne. Na dobrą sprawę 
z wyliczeń takich typowo formalnych to powinniśmy na zadania inwestycyjne przeznaczyć połowę tego co przeznaczyliśmy. Ja się nie odważyłem, żeby usiąść i skorygować listę zadań, które Państwo, które wspólnie wypracowaliśmy. W związku z tym poziom zadań inwestycyjnych na przyszły rok został utrzymany. Z tym, że będzie, że finansowanie tych zadań pochodzi z kredytu, który praktycznie jest naciągnięty do granic możliwości. Baliśmy się, że 
w ogóle będzie problem z uzyskaniem takiego poziomu. Że nie uzyskamy akceptacji ze strony Regionalnej Izby. W związku z tym założenie jest takie i tu prosiłem, przekonywałem Panią Skarbnik, że musimy przyjąć zasadę taką, że jeżeli w przyszłym roku będą oszczędności przetargowe, to nie powinniśmy kierować ich na kolejne zadania. Tylko powinniśmy je kierować na spłatę zadłużenia lub ograniczenie poziomu zadłużenia. Ja myślę, że Państwo, analizując materiały dotyczące przyszłorocznego budżetu sami będziecie widzieli, że po prostu jesteśmy na krawędzi tych naszych możliwości kredytowych. I w związku z tym dzisiaj mowa o tym, że wprowadzimy kolejne zadanie. Byłoby trochę nieodpowiedzialnie. Nie do końca odpowiadałoby temu co przed chwilą rozmawialiśmy z Panią Skarbnik. I zapewnialiśmy, że jeżeli będą jakieś duże oszczędności to my po prostu będziemy je przeznaczali na ograniczenie zadłużenia. No i w tym kontekście na pewno będzie ten wniosek, jak i każdy inny. Chciałem od razu tutaj zaapelować, że nasze optymistyczne przerzucanie niektórych zadań w zadania rezerwowe może się skończyć tym, że będzie bardzo ciężko je wprowadzić do realizacji. Oczywiście Państwo będziecie podejmowali w tym zakresie decyzje, ale myślę, że wspólnie musimy mieć świadomość tego, że nasze dochody mogą ulec poprawie, ale może się okazać, że ograniczenia gospodarcze, pandemia i tak dalej, bądź jakieś kolejne posunięcia rządu doprowadzą do tego, że nasza sytuacja finansowa będzie gorsza. W tej chwili największy dla nas oczywiście problem to jest oświata. I realizacja tych założeń, które zostały przyjęte, jeżeli chodzi o funkcjonowanie oświaty. Są tam delikatne ruchy w subwencji oświatowej. Ale one oczywiście nie pokrywają kosztów funkcjonowania oświaty. Sami wiemy, że też z zadań budżetowych niestety wyrzucaliśmy bardzo potrzebne moim zdaniem pracownie językowe. 
W wielu szkołach potrzebne są nakłady inwestycyjne, modernizacyjne. I podobnie ten wniosek na tą szatnię jest jak najbardziej uzasadniony. Ale jak na dzień dzisiejszy to do oświaty musimy dołożyć grubo ponad dwa miliony złotych ponad to, co było do tej pory. W związku z tym, musimy na bieżąco w trakcie realizacji budżetu obserwować i oceniać nasze możliwości w tym zakresie. Na dzień dzisiejszy sytuacja jest bardzo poważna i utrzymanie poziomu zadań inwestycyjnych, które przyjęliśmy odbywa się kosztem wysokiego kredytu. I wymaga to od nas bardzo dużej ostrożności, żeby nie zamknąć sobie drogi do inwestowania w latach następnych. 
Sławomir Czyżyk – podziękował Panu Wójtowi za zabranie głosu. Zapytał, czy jeszcze ktoś chciałby zabrać głos? Zaznaczył, że do oświaty co roku raz mniej raz więcej trzeba dokładać.  I teraz pewnie tak jak Pan tutaj mówi, jak trzeba będzie w przyszłym roku dwa i pół miliona dołożyć znowu do tej oświaty. Po prostu, jeżeli nie dostaniemy dodatkowych subwencji, dodatkowych pieniędzy na te wszystkie związane pewnie podwyżki nie podwyżki różnego rodzaju. Kto wie, czy nie trzeba będzie się przyjrzeć dobrze do kolejnej reformy naszej oświaty w naszej Gminie. Wie Pan co mam na myśli, na pewno i radni też wiedzą co mam na myśli. No bo w nieskończoność też nie możemy się temu przyglądać co się robi kosztem wszystkich inwestycji w Gminie jakie nas czekają i są potrzebne. Dla reszty społeczeństwa, niestety taka sytuacja. Miało być bardziej optymistycznie na koniec, ale niestety nie.. . Podziękował wszystkim za zachowanie wszelkich środków ostrożności i życzył zdrowia.

Ad. 15

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady – Sławomir Czyżyk podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu i zamknął XXVI sesję Rady Gminy Złotów.
Obrady zakończono o godz. 945

       Protokołowała                                                                     Przewodniczący Rady
    Magdalena Borsich                                                                   Sławomir Czyżyk

